ПРОТОКОЛ
комиссии по упорядочению то говои деятельности на потребительском

рынке аковского района

16 ноября 2018 года г. Михайловск № 4

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Алимурадов Первый заместитель главы
Абдулхалик Бунямудинович администрации Шпаковского

муниципального района
Ставропольского края, председатель
комиссии

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
постоянные члены комиссии Николаенко Е.А., Подин Н.А., Целоусов
по упорядочению торговои А.П., Жданова А.В., Рамхен А.А.
деятельности на
потребительском рынке
Шпаковского района
ПРШЛАШЕННЫЕ: Симонихина Н.В. Поповская О.А.,

Подкорытова Н. ., Акинин С.В.,
Ситников А.С., Перетрухина О.Н.

Повестка дня:

1. О результатах работы администрации Шпаковского муниципального
района по пресечению стихийной торговли и об ограничении продажи
электронных систем доставки никотина на территории Шпаковского
муниципального района Ставропольского края за текущий период 2018 года,
а так же об определении основных задач администрации Шпаковского
муниципального района Ставропольского края по упорядочению торговой
деятельности на 2019 год и повышении информированности населения и

хозяйствующих субъектов, осуществляющих деятельность на территории
Шпаковского муниципального района Ставропольского края.

2. О проведении мероприятий по выявлению организаций и физических
лиц, незаконно осуществляющих реализацию алкогольной продукции на
территории Шпаковского муниципального района.

СЛУП1АШ/1: 1. О результатах работы администрации
Шпаковского муниципального района по
пресечению стихийной торговли и об
ограничении продажи электронных систем
доставки никотина на тер итории Шпаковского
муниципального района тавропольского края
за текущий период 2018 года, а так же об
определении основных задач администрации
Шпаковского муниципального района
Ставропольского края по упорядочению
торговой деятельности на 2019 год и
повышении информированности населения и
хозяйствующих субъектов, осуществляющих
деятельность на территории Шпаковского
муниципального района Ставропольского края.

РЕЦП/ПШ:

СЛУШАШ/1:

Нокладывал:один Н.А. — главный специашаст отдела
экономического развития администрации
Шпаковского муниципального раиона
СТЗВРОПОЛЬСКОГО края, секретарь КОМИССИИ

1.1. Информацию о результатах работы
администрации Шпаковского муниципального
раиона по пресечению стихийнои торговли и об
ограничении продажи электронных систем
доставки никотина на территории Шпаковского
муниципального раиона тавропольского края
за текущий период 2018 года, а так же об
определении основных задач администрации
Шпаковского муниципального района
Ставропольского края по упо ядочению
торговой деятельности на 201 год и
повышении информированности населения и
хозяйствующих субъектов, осуществляющих
Деятельность на территории Шпаковского
муниципального района Ставропольского края
принять к сведению.
1.2. Продолжить проведение выездных
мероприятия по пресечению стихийной
торговли на территории Шпаковского района
совместно с представителями контрольных
служб и правоохранительных органов, не менее
1 азав неделю.
1. . Главам МО поселений активизировать
деятельность по пресечению стихийной
торговли на своей территории. Ежемесячно
предоставлять информацию о мероприятиях по
выявлению фактов стихийной торговли в отдел
экономического развития администрации
Шпаковского муниципального района
Ставропольского к ая.
1.4. Главам поселении проводить
разъяснительную работу с населением по
вопросу осуществления торговои деятельности
в установленных местах, в соответствии с
утвержденньпии схемами нестационарнои
то говли.
1. . Отделу по правовым вопросам
админист-Ёации Шпаковского муниципального
района тавропольского края проработать
вопрос о возможности сотрудниками
админис ации Шпаковского муниципального
район тавропольского края совместно с
сотрудниками правоохранительных органов,
сотр дниками Шпаковского раионного отдела
УФ П Ставропольского края по изъятию
реализуемой продукции лицами,
осуществляющими незаконную стихииную
то говлю.
1… Главам МО поселений проработать
возможность законных основании для
реализации торговли.

2.0 проведении мероприятий по выявлению
организаций и физических лиц, незаконно
осуществляющих реализацию алкогольнои
продукции на территории Шпаковского

муниципального района.
Докладывал:
Акинин С.В. — заместитель начальника подшции
отдела внутренних дел России по ЦШаковскому
району

РЕЦЩТШ: 2.1. Информацию о проведении мероприятий
по выявлению организаций и физических лиц,
незаконно „ осуществляющих реализацию
алкогольнои продукции на территории
Шпаковского муниципального района принять к
сведению.
2.2. Продолжить проведение мероприятий по
выявлению предприятий розничной торговли„
осуществляющих реализацию алкогольнои
продукции с нарушением определенных
органами местного самоуправления
муниципальных районов и городских округов
Ставропольского края границ, прилегающих к
организациям и объектам территорий совместно
с сотр дниками п авоохранительных органов._
2 3 лавам М поселений предоставлять
информацию по мониторингу предприятий
розничнои торговли и организации
общественного питания, осуществляющих
реализацию алкогольной продукции с
нарушением действующего законодательства, &

так же проводить разъяснительную работу с
предпринимательским сообществом и
населением поселений по вопросу законног9
осуществления реализации алкогольнои
продукции.2.4. Отделу экономического развития
админис ации Шпаковского муниципального
района тавропольского к ая совместно с
сотрудниками отдела Д России по
Шпаковскому продолжить проведение
мероприятии по выявлению правонарушении в
сфере еализации алкогольной продукции.
2.5. тделу экономического развития
подготовить информацию о незаконной
торговои деятельности на расширенное
заседание главы Шпаковского муниципального
района Ставропольского края с главами МО
поселений.

Первый заместитель главы администрации
Шаховского муниципального района
Ставропольского края,
председатель комиссии

ГЛЗВНЫЙ СПСЦИЗЛИСТ отдела

А.Б.Алимурадов

экономического развития администрации
Шпаковского муниципального раиона ,

СТЕВРОПОЛЬСКОГО края,
секретарь КОМИССИИ Н.А.Подин